
АҚАУЛАР



АҚАУ – ӨНІМНІҢ НОРМАТИВТІ ҚҰЖАТТАМАМЕН 
БЕКІТІЛГЕН ТАЛАПТАРҒА СƏЙКЕССІЗДІГІ; ӨНІМ 
ҚАСИЕТТЕРІНІҢ (ПАРАМЕТРЛЕРІНІҢ) 
ҰЙҒАРЫНСЫЗ АУЫТҚУЛАРЫ. АҚАУЛАР ӨНІМДІ 
ӨНДІРУ КЕЗІНДЕ, ОНЫҢ САПАСЫН ҰЙҒАРЫНДЫ 
БАСҚАРУДА, СЫНАУ САТЫСЫНДА ЖƏНЕ 
ЭКСПЛУАТАЦИЯ ПРОЦЕСІНДЕ АЙҚЫНДАЛУЫ 
МҮМКІН. АҚАУ КЕЛЕСІДЕЙ СҰРЫПТАЛАДЫ: -
АНЫҚТАУ МҮМКІНДІГІНЕ ҚАРАЙ; - ШЫҒУ 
ТЕГІНЕ ҚАРАЙ; -ЖОЮ МҮМКІНДІГІНЕ ҚАРАЙ; -
ӨНІМ САПАСЫНА ƏСЕР ЕТУІМЕН; - ТАРАЛУЫНА 
ҚАРАЙ.



АНЫҚТАУ МҮМКІНДІГІНЕ ҚАРАЙ АҚАУЛАР 
МЫНАДАЙ БОЛУЫ МҮМКІН: 1.АНЫҚ АҚАУ – 
АНЫҚТАУ ҮШІН, БЕРІЛГЕН БАҚЫЛАУ ТҮРІНЕ 

МІНДЕТТІ БОЛАТЫН НОРМАТИВТІ 
ҚҰЖАТТАМАДА СƏЙКЕС ЕРЕЖЕЛЕР, ƏДІСТЕР 
МЕН ҚҰРАЛДАРЫ БАР АҚАУ. СЫРТТАЙ ҚАРАУ 

АРҚЫЛЫ ӨЛШЕУ ЖƏНЕ БАҚЫЛАУ 
ҚҰРАЛДАРЫНЫҢ КӨМЕГІМЕН БҰЙЫМДАРДЫ 
АЖЫРАТУ АРҚЫЛЫ АНЫҚТАУҒА БОЛАДЫ. 2.

ЖАСЫРЫЛҒАН АҚАУ – АНЫҚТАУ ҮШІН, 
БЕРІЛГЕН БАҚЫЛАУ ТҮРІНЕ МІНДЕТТІ БОЛАТЫН 

НОРМАТИВТІ ҚҰЖАТТАМАДА СƏЙКЕС 
ЕРЕЖЕЛЕР, ƏДІСТЕР МЕН ҚҰРАЛДАРЫ ЖОҚ 

АҚАУ.



ШЫҒУ ТЕГІНЕ БАЙЛАНЫСТЫ АҚАУЛАР 
МЫНАДАЙ БОЛАДЫ: 1.ӨНДІРІСТІК АҚАУ – 
БҰЙЫМ ДАЙЫНДАУДЫҢ ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ 

РЕЖИМІНІҢ БҰЗЫЛУЫ САЛДАРЫНАН 
ӨНДІРІС ПРОЦЕСІНДЕ ТУЫНДАЙТЫН 
АҚАУЛАР. 2.ӨНДІРІСТІК ЕМЕС АҚАУ - 

ӨНІМДІ ӨНДІРУ ПРОЦЕСІНІҢ 
АЯҚТАЛУЫНАН КЕЙІН – ТРАНСПОРТТАУ, 

САҚТАУ, ӨҢДЕУ, ЭКСПЛУАТАЦИЯЛАУ, 
ТҰТЫНУ КЕЗІНДЕ – ТУЫНДАЙДЫ. 



-ЖОЮ МҮМКІНДІГІНЕ ҚАРАЙ АҚАУЛАР БЫЛАЙ 
БӨЛІНЕДІ: 1.ЖОЙЫЛАТЫН АҚАУЛАР – 

ЖОЙЫЛУЫ ТЕХНИКАЛЫҚ ЖƏНЕ 
ЭКОНОМИКАЛЫҚ ЖАҒЫНАН МҮМКІН 

АҚАУЛАР. 2.ЖОЙЫЛМАЙТЫН АҚАУЛАР – 
ЖОЙЫЛУЫ ТЕХНИКАЛЫҚ ЖƏНЕ 

ЭКОНОМИКАЛЫҚ ЖАҒЫНАН МҮМКІН ЕМЕС 
АҚАУЛАР.АҚАУЛАРДЫ ЗЕРТТЕУ КЕЗІНДЕ, ОНЫҢ 

МƏНІН, ЯҒНИ АҚАУДЫҢ ТҮРІ, ӨЛШЕМІ, 
ОРНАЛАСҚАН ЖЕРІМЕН АНЫҚТАЛАТЫН ЖƏНЕ 

БАСҚА АҚАУЛАРМЕН САЛЫСТЫРҒАНДАҒЫ 
ОНЫҢ ӨНІМ САПАСЫ ДЕҢГЕЙІНЕ ƏСЕРІМЕН 

СИПАТТАЛАТЫН САЛЫСТЫРМАЛЫ ШАМАНЫ, 
АНЫҚТАУ ҚАЖЕТ. 



-ӨНІМ САПАСЫНА ƏСЕР ЕТУ ДƏРЕЖЕСІНЕ 
ҚАРАЙ АҚАУЛАР МЫНАДАЙ БОЛУЫ 
МҮМКІН:1.КРИТИКАЛЫҚ АҚАУЛАР – ТАУАРДЫҢ 
ТАҒАЙЫНДАЛУЫНА-ӨНІМ САПАСЫНА ƏСЕР ЕТУ 
ДƏРЕЖЕСІНЕ ҚАРАЙ АҚАУЛАР МЫНАДАЙ  САЙ 
ҚОЛДАНЫЛУЫ МҮМКІН БОЛМАЙТЫН КЕЗДЕГІ 
АҚАУЛАР. 2.КӨРНЕКТІ АҚАУЛАР – ТАУАРДЫ 
ТАҒАЙЫНДАЛУЫ БОЙЫНША ҚОЛДАНУ 
МҮМКІНДІГІНЕ, ОНЫҢ САПАСЫ МЕН 
ЭКСПЛУАТАЦИЯЛАУ ҰЗАҚТЫҒЫНА ЕДƏУІР ƏСЕР 
ЕТЕТАҒАЙЫНДАЛУЫ БОЙЫНША ҚОЛДАНУ МЕН 
ЭКСПЛУАТАЦИЯЛАУ ҰЗАҚТЫҒЫНА ƏСЕР ЕТПЕЙТІН 
АҚАУЛАР.ДІ. 3.КӨРНЕКСІЗ АҚАУЛАР – БҰЙЫМДЫ.



-БҰЙЫМНЫҢ КІШКЕНЕ БӨЛІГІН АЛАТЫН АҚАУ. 2.
ТАРАЛҒАН АҚАУ – БҰЙЫМНЫҢ ТАРАЛУЫНА 

ҚАРАЙ АҚАУЛАР БЫЛАЙ БӨЛІНЕДІ: 1.ЖЕРГІЛІКТІ 
АҚАУ –БІРАЗ БӨЛІГІН АЛАТЫН АҚАУ.АҚАУЛАРДЫ 

ЖОЮ БАРЛЫҚ ШЫҒАРЫЛАТЫН ӨНІМ НЕМЕСЕ 
ОНЫҢ ЖЕКЕ ПАРТИЯЛАРЫНЫҢ БАҒАСЫНЫҢ 
АРТУЫНА ƏКЕЛЕДІ. ЖОЙЫЛМАЙТЫН АҚАУ 

КƏСІПОРЫН ҮШІН ТІКЕЛЕЙ ЭКОНОМИКАЛЫҚ 
ЗИЯН БОЛЫП КЕЛЕДІ, ƏСЕРІНЕН ЕҢБЕК ПЕН 
МАТЕРИАЛДЫ-ТЕХНИКАЛЫҚ ШЫҒЫНДАР 

ТУЫНДАЙДЫ. КЕЗ КЕЛГЕН КЕЗЕҢДЕ 
АҚАУЛАРДЫҢ ПАЙДА БОЛУЫ ОЛАРДЫҢ ОРНЫ 

МЕН ПАЙДА БОЛУ СЕБЕПТЕРІН ДЕРЕУ 
АНЫҚТАУДЫ ҚАЖЕТ ЕТЕДІ.


